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Ön Söz

Değerli Okuyucularımız,
Din Hizmetleri Alan Bilgisi Testi, DHBT-1 ve DHBT-2 bölümlerinden oluşmaktadır. DHBT-1 bölümündeki sorular tüm öğrenim 
düzeyleri için ortaktır. DHBT-1’de İslam İnançları Esasları, İslam İbadet Esasları, Kur’an Bilgisi, Tecvid, Siyer ve İslam Ahlakı 
konularından sorular yer almaktadır.
Bu kitap Din Hizmetleri Alan Bilgisi Testi-1 kapsamındaki soruları çözebilmeniz için hazırlanmıştır. Kitabımız, başarılı olabilmeniz 
için gereken bilgileri edinebilmenize ve bilgilerinizi geliştirmenize katkı sağlayacaktır.
Kitabımız hazırlanırken sınavın kapsadığı alan değerlendirilmiş, detaylı ve güncel bir anlatımla konular ele alınmış, bölüm son-
larında da bilgilerinizi pekiştirebilmeniz için testlere yer verilmiştir. Ayrıca “Bilgi Tahtası” ve “Önemli Not” kutucuklarıyla bilgilere 
dikkat çekilmiştir.
Bu kitapla ilgili görüş ve düşüncelerinizi yayinevi@pegem.net adresini kullanarak ya da 0538 594 92 40 numaralı telefona 
WhatsApp üzerinden iletebilirsiniz.
Amaçlarınıza ulaşma yolunda katkı sağlayabilmek ümidiyle başarılar dileriz.
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DİN VE İNANÇ

Dinin Tanımı
	Ä Bilginler din kelimesinin masdar veya isim olan deyn kö-

künden olduğunu kabul ederler.

	Ä Türkçe karşılığı borç ve yükümlülük anlamına gelen 
“deyn” sözcüğü yüce varlığa duyulan minnet ve iç bağ-
lılığı ifade eder. Temel anlam olarak itaat, örf, adet, hü-
küm, ceza ve tutulan yol anlamlarına gelir.

	Ä Deyn sözcüğü dinin semantik olarak barındırdığı belirli 
bir zamana kadar ödenmesi gereken borç anlamından 
zamanla tekrarlanan ve alışkanlık haline gelen örf ve 
adete dönüşmüştür.

	Ä Genel olarak insanın düşünce ve inanca dayalı değer-
lendirmelerini içeren zihinsel fonksiyonlar, her türlü tavır 
ve davranışlar, insanın diğer insanlar ve varlıklarla olan 
ilişkilerini düzenlerken dikkat etmesi gereken ilkeler, 
sosyal davranışlarını belirleyen prensiplerdir.

	Ä Tarihte dine inanmayan topluluk yoktur.

	Ä İnsanların, ihtiyaçlarını karşılamakta kimi zaman çare-
sizliğe düşmesi insanı inanmaya sevk etmiştir. 

	Ä İnanma ihtiyacı içten gelen bir duygudur yani fıtridir.

	Ä Din insanın yüce duygular taşımasını sağlar. 

	Ä İnsanı yalnızlık düşüncesinden uzaklaştırır. 

	Ä İradesi güçlü, sağlam karakterli ve olaylar karşısında dik 
durabilen bireyler hâline gelmesini sağlar.

	Ä Dinle insan madde karşısında eğilmez. 

	Ä Din insana hürriyetin ve gücün sınırlı olduğunu bildirir.

	Ä Dinin birleştirici yönü vardır.

	Ä İnsanların medeniyetler kurmasını sağlar. 

	Ä Fiziki âlemden haber vermesinin yanında ahiret gibi gö-
rünmeyen âlemden bahsetmesi bireyi ahlâki davranış-
lara yöneltir.

	Ä Din dünya zevklerinin geçici olduğunu öğreterek insana 
ulvi zevkler ve maneviyat kazandırır. 

	Ä Tüm bunlardan dolayı toplumlarda batıl ya da hak mut-
laka bir din olagelmiştir.

DİNLERİN SINIFLANDIRILMASI
	Ä Din sınıflaması birçok şekilde yapılmıştır. İslâm âlimleri 

Kurʼanʼda geçen “hak din” (et-Tevbe 9/33) ve “dos-
doğru din” (er-Rûm 30/30) ayetlerini göz önüne alarak 
“hak ve batıl” şeklinde bir sınıflama yapmışlardır.

•	 Hak, din: İlahi vahye dayanan din. 

•	 Bãtıl din: Vahye dayanmayan din.

•	 Muharref din: Vahye dayanmasına rağmen aslını koru-
yamamış, tahrife (bozulmaya) uğramış din. (Yahudilik ve 
Hristiyanlık gibi)

	Ä Dinler tarihi ile ilgili eserlerde hak dinler için milel, bâtıl 
dinler içinse nihal kavramları kullanılmıştır.

	Ä Kaynağı açısından dinler; semâvi (vahiy kaynaklı) ve 
beşerî (vahiy kaynaklı olmayan) olmak üzere sınıflandı-
rılmıştır.

	Ä Tek ve çok tanrılı olmasına göre; ilkel (yerel kabile dinle-
ri), milli dinler ve dünya dinleri (evrensel) şeklinde sınıf-
landırma yapılabilir.

	Ä Ayrıca kitap gönderilen Yahudi ve Hristiyanlar için “Ehl-i 
Kitap”, Mecusiler ve Maniheistler gibi kitabı olup olma-
ması hususunda “şüpheli dinler” olarak da sınıflama 
mevcuttur.

İmanın Kelime ve Kavram Anlamı
Arap dilinde güvende olmak, emin kılmak, kalben huzura 
kavuşmak, ikrar etmek ve ruhuna kavuşmak anlamlarına 
gelen iman, itikat (sağlamlaştırmak, tasdik etmek) sözcü-
ğüyle ifade edilmiştir.

İslâm düşüncesinde terim anlamı ise “Hz. Muhammedʼe va-
hiy yoluyla gelen hükümleri tereddütsüz inanma” demektir. 
Bu hükümlere inananlara müʼmin ve müslim denir. Müslim 
sözcüğünün Farsçaʼdan geçen çoğuluna ise Müslüman de-
nir.

İman - Tasdik İlişkisi
	Ä İmanda öncelik kalbin tasdikidir. Kalbi bir fiil olmasın-

dan dolayı insanın inançla ilgili konuları (müʼmenün bih) 
kalbi olarak kabullenmesi şarttır. 

	Ä Bir hükmü şüphesizce kabul etme anlamına gelen tas-
dik kavramı gaybla ilgili hususları kapsamalıdır. 

	Ä İslâm âlimlerinden İmam Mâturidi, Eşʼarî Gazzalî, 
Bakıllâni, Cüveyni, en-Nesefi ve daha birçoğu imanın 
kalbin tasdikinden ibaret olduğunu ifade etmişlerdir. 
Görüşlerine delil olarak da aşağıdaki ayet ve hadisleri 
göstermişlerdir.
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İNANÇ ESASLARI
	Ä İtikadın konusu olan hususlar iman esaslarıdır.

	Ä İman esasları Kurʼan ve tevatür derecesinde hadislerle 
ortaya konmuştur.

	Ä Aslında iman esasları Kurʼanʼın tamamını kapsar.

	Ä Dini hükümlerin hepsi bir bakıma inanç esasıdır.

	Ä Ahlakla ilgili bir hükmü yapmamak kişinin kötü ahlaklı 
nitelendirilmesine sebep olur. Ancak hükmü sabit ahlaki 
bir ögeyi inkar inanç esasını inkardır.

	Ä Nassda (Kurʼan ve Mütevatir Hadisler) belirtilen inanç 
esaslarını benimsemek kalp, içtenlik ve gönülden bağ-
lılıkla olur.

İnanç Esaslarının Devamlılığı
	Ä İnsanın fiziki ihtiyaçları gibi inanca olan ihtiyacı da hiçbir 

zaman değişmez.

	Ä Gaybla ilgili hususlar temelde hiçbir zaman değişikliğe 
uğramamıştır.

	Ä İlk insan Ademʼden itibaren inanç esaslarında değişiklik 
olmamıştır.

	Ä Ahlaki durumların kaynağı dindir.

	Ä Beşeri kanun ve düzenlemeler insan hatalarına ve kö-
tülüklerine ceza verirler ancak insanları iyiliğe, hayra ve 
ahlaki davranışlara yöneltmede yeterli etkiyi yapamaz-
lar.

	Ä İnsana gönül temizliği, vicdan ve ahlaki güzellikler ka-
zandıran kalbinde ve vicdanında hak ve batılı birbirin-
den ayırt etme özelliğini ortaya çıkaran dindir.

Önem Sırasına Göre İnanç Esaslarının Özellikleri
1. �İnanç esaslarını kabul etmede zorlama yoktur. İslâmʼın 

özünde samimiyet ve Allah rızası vardır. İnançta dünyevi 
bir beklenti olmamalıdır. Kurʼanʼda (el - Hac 22/11) aye-
tinde dünyevi arzuyla iman edenler kınanmıştır.

2. �İnanç esasları kesinlik (yakîn) ifade eder. İçerisinde 
şek ve şüphe bulunmaz. Kurʼan ve mütevatir sünnette 
yer alan kesin bilgi olmalıdır. İnancın körü körüne ve taklit 
olması hoş karşılanmamıştır. 

3. �İnanç esaslarının ne istediği nettir, ortadadır. Yani açık 
ve sadedir. Emredilen ve yasaklananlar açık ve anlaşılır 
biçimde belirtilmiştir. Ahiretin varlığı hususunda hiçbir 

İslâmi mezhep ihtilâf etmezken, ahiret hayatının nasıl ola-
cağı hususunda fikir beyan ederler. Fikir beyan edilen hu-
suslar “zannı inanç esaslarıdır”. Zanni inanç esaslarında 
(peygamberlikte erkek olma şartı gibi), kesinlik, açıklık 
gibi özellikler aranmaz. 

4. �İnanç esasları bölünme, parçalanma (tecezzî) kabul 
etmez. İnanç bütün hâlinde olur.  

5. �Esaslar zamana, zemine ve kişiye göre değişmez. 
Bu ilkeye “lâ yeteğayyar” denir. Sabittirler, ebedî ve eze-
li hakîkatlerdir. Hz. Ademʼden Hz. Muhammedʼe kadar 
inanç esasları hep aynıdır. Çağa göre değişmediği gibi 
esaslarda artma ve eksilme olmaz.  

6. �İnanç esasları insan fıtratına uygundur. İlme ve akla 
aykırılığı hususunda hiçbir isbata ve tenkide uğramamış-
tır. İslâm inancı mutedil (orta) yolu tutmuş insana huzuru 
getirecek hususlar dile getirmiştir. Mutedildir ama uzlaş-
macı ve eklektik değildir. Bütün inanç sahiplerine uzaklık 
ve yakınlığı aynıdır.

İslam Dininin Davranışlarla İlgili Hükümleri
İslâm dininin inanç esasları dışında amelle ilgili hükümlerine 
“Muamelat” denir. Muamelatla daha çok fıkıh ilmi ilgilenir. 
Amellerle ilgili olarak ibadetler, muameleler ve cezalar adın-
da üç konu işlenir.
İbadetler kulun Allahʼa karşı yapması gereken içten davra-
nışlardır. İbadetler tevhid ilkesi içerisinde sadece Oʼna ya-
pılmalıdır. Riyasız olmalıdır. İbadetler Allah tarafından farz 
kılınır. Kimsenin farzlara ilave ve eksiltme yapma yetkisi 
yoktur. İbadetler Allah rızası için yapılır. Uygulamada ve ni-
yette Ondan başkası anılmaz.
Farz ibadetler dinin değişmez ilkeleridir ve inanç esası de-
ğeri taşır. Bir farz ibadetin yapılmaması veya aksatılması 
müʼmine yakışmaz ancak dinden çıkarmaz. İnanç esasını 
inkar dinin inkarıdır.

İslam Dininin Ahlakla İlgili Hükümleri
	Ä İslam ahlak esasları Kurʼan ve Sahih Hadislere dayanır. 

Bu yönüyle inanç esasıdır.

	Ä İslam ahlak esasları sadece kuru teoriden ibaret değil-
dir.

	Ä Hz. Muhammed tarafından bizzat uygulanmıştır.

	Ä Hz. Muhammedʼin ahlakı bizzat Kurʼanʼdır.

	Ä Temel kaynaklara uymayan örf ve adetler ahlâki değer 
taşımaz.

	Ä İslam ahlakı insanın insanla ve insanın diğer varlıklarla 
ilişkilerini belirler.

	Ä İslam ahlâkı kişiden, Allahʼın bütün hükümlerini saygıyla 
ve sorumluluk şuuruyla yaşamasını ister.

	Ä Kişi erdemsiz davranışlarla ömrünü heba etmemelidir.

	Ä Allahʼın yarattıklarını incitmemek ve yaratılanlara merha-
metli olmak temel esastır.
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	Ä Domuz eti

	Ä Sarhoşluk veren içkiler

	Ä İnsanın ağız dolusu kusmuğu

	Ä Dinî usule uygun bir tarzda kesilmeyen veya öldürülen 
hayvanların etleri

Necis Sayılan Maddelerin Çeşitleri
Akıcı olup olmaması bakımından necaset

	Ä Katı (câmid) necaset

	Ä Akıcı (mâyiʼ) necaset

Gözle görülüp görülmemesi bakımından necaset

	Ä Görülen necaset (necaset-i merʼiyye)

	Ä Görülmeyen necaset (necaset-i gayr-i merʼiyye)

Necisliği hususunda delil bulunup bulunmaması veya 
delilin kuvvetli olup olmamasına göre necaset

	Ä Hafif necaset (necaset-i hafîfe): Bu tür necaset hak-
kında görüş birliği yoktur. Bir delile göre pis kabul edilir-
ken diğer delile göre pis kabul edilmez.

	Ä Ağır necaset (necaset-i galîza): Pis olduğu hususun-
da aksi bir şerʼi delil bulunmamaktadır. Pis ve murdar 
olmaları hususunda görüş birliği vardır.

Namazın Sıhhatine Engel Olan Necaset Miktarı
	Ä İslam âlimleri, ibadetin sıhhati için gerekli olan temizli-

ğin, her zaman ve her mükellef için mümkün olmaması 
durumunda alt sınırını belirlemeye çalışmışlardır. Bunu 
dinin kolaylık ve müsamaha ilkelerinden hareketle yap-
maya çalışmışlardır.

	Ä Kirlenmeye yol açması bakımından Hanefilerin belirttiği 
ağır ve hafif necaset arasında fark yoktur. Her ikisi de 
bulaştığı şeyi kirli ve pis yapar. Bunların aralarındaki fark 
namazın sıhhatine engel olup olmamalarıdır. 

	Ä Buna göre ağır pislik katı ise 3,5 gram (1 dirhem), sıvı 
ise avuç içini (el ayası) aşıyorsa namazın sıhhatine en-
geldir. İmkânsızlık veya farkına varılmaması durumunda 
bu miktardan az olan necaset namazın sıhhatine mani 
değildir. 

	Ä Hafif necaset ise bir organın veya onu örten elbisenin 
dörtte birinden az kısmına bulaşmış ise namaza engel 
olmaz. Aslolan ise pisliğin giderilip ibadetin öylece eda 
edilmesidir. Az miktarda pislikle ibadetin yapılması mek-
ruh kabul edilmiştir.

NOTDinin kolaylık prensibine dayanarak kaçınılması 
zor olan çamur, elbiseye sıçrayan idrar serpin-
tileri, kasabın üzerine sıçrayan kan damlaları 
namazın sıhhatine engel sayılmamıştır.

	Ä Necasetten hangisinin namazın sıhhatine engel olaca-
ğıyla ilgili Hanbeli ve Mâliki bilginleri eti yenen hayvan-
ların dışkısı ve idrarını necis saymazlar. Şafiler necis sa-
yarken, Hanefiler ise kümes hayvanlarının dışkılarını ağır 
pislik; sığır, koyun gibi dört ayaklı hayvanların dışkılarını, 
at, eşek, katırın idrar ve dışkısını, kaçınılması zor olan 
atmaca, kartal, güvercin gibi kuşların dışkısını hafif pislik 
kabul ederler.

	Ä Domuz ve köpek hariç canlı hayvanların bedenleri temiz 
kabul edilmiştir. 

	Ä Eti yenen hayvanların idrar ve dışkısı hafif, yenmeyen 
hayvanların ise ağır pislik kabul edilmiştir. Eti yenen hay-
vanlardan dini usule uygun boğazlanmayan hayvanların 
derisi tabaklandıktan sonra temiz kabul edilmiştir. Ha-
nefiler domuzu, Şafiler ise köpek ve domuzu bu hük-
mün dışında tutmuşlardır. 

	Ä Hanefiler, boğazlanmadan ölmüş ve murdar olmuş 
(meyte) hayvanın, içine kan girmemiş boynuz, kemik, diş 
ve tüy gibi katı parçalarını temiz saymışlar, insanın idra-
rını, dışkısını, ağız dolusu kusmuğunu, kanını, kadın-
lardan gelen kanı, erkekten gelen mezi, meni ve vediyi 
ağır necaset saymışlardır.

Manevi - Hukmi Pislik (hades)
Abdestsizlik ve cünüplük dolayısıyla insanda meydana ge-
len hükmi kirliliğe ve bu kirliliğin sebebine “hades” kavramı 
kullanılmıştır. Hades bazı ibadetlerin yapılmasına engeldir.

	Ä Büyük hades (hades-i ekber): Tehâret-i kübra (büyük 
temizlik) kabul edilen cünüblük, hayız ve nifas bu kirli-
liktendir.

	Ä Küçük hades (hades-i suğrâ): Tehâret-i suğra (küçük 
temizlik) denilen normal abdestle giderilebilen hükmî 
kirliliğe denir.

Pisliklerden Temizlenme Yolları
Maddi ve hakiki temizlik beden, elbise ve namaz kılınacak 
yerdeki necaseti gidermektir. Bu temizliğin hangi yöntem-
lerle yapılacağı hususunda mezheplerde görüş farklılıkları 
oluşmuştur. 

Şâfiî ve Hanbelî mezhebi temizlik yöntemleriyle ilgili sıkı ve 
ağır şartlar sunarken, Hanefî ve Maliki mezhebi bu konuda 
daha müsamahalı davranmışlardır.

Maddi ve hakiki pislikten Temizlenme Yolları
	Ä Su ile yıkama

	Ä Suda kaynatma

	Ä Ateşe sokma

	Ä Silme, ovalama, kurutma, kazıma

	Ä Üzerine toprak serpme
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CEVAPLI TEST
1.	 Hangisi Hz. Muhammed’e (sav) vahyin geliş şekil-

lerinden değildir?

A)	 Hz. Peygamber’in uyurken gördüğü sâdık rüyalar
B)	 Cebrâîl’in aslî sûretiyle görünerek vahiy getirmesi
C)	 Cebrâil’in görünmeden çıngırak sesine benzer bir 

sesle vahiy getirmesi
D)	 Cebrâil’in Hz. Muhammed’in (sav) sûretine girerek 

vahiy getirmesi
E)	 Hz. Peygamber uyanık iken meleğin görünmeksi-

zin onun kalbine ilâhî vahyi ilkâ etmesi

2.	 Vahiyle ilham arasında belirli benzerlikler ve farklar 
vardır.

Hangisi bu farklardan sayılamaz?

A)	 Vahiy vasıtalı, ilham ise vasıtasız olarak tecellî eder.
B)	 Vahiy olayı son bulmuştur, ilham ise devam etmek-

tedir.
C)	 Vahiy bağlayıcıdır, ilham ise bağlayıcı değildir.
D)	 Vahiy hususî ve cüzî, ilham ise umumî ve küllîdir.
E)	 Vahiy yoluyla elde edilen bilgiler birbirleriyle çeliş-

mez; ilham ile elde edilen bilgiler ise birbirleriyle 
çelişebilir.

3.	 Hz. Peygamber’e 23 yıl zarfında, çeşitli sebeplere 
binâen, farklı zaman ve zeminlerde vahiyler inmiştir. 
Bunlar, durumlarına göre bazı özel terimlerle ifade edil-
mişlerdir. Bu terimler şunlardır:

I.	 El-Hadarî: Hz. Peygamber seferde ve misafirlikte 
bulunmadığı zamanlarda inen vahiylerdir. Kur’an’ın 
ekserisi bu şekilde nâzil olmuştur.

II.	 En-Nehârî: Gündüz nâzil olan vahiylerdir. Kur’an-ı 
Kerim ekserisi gündüz vahyedilmiştir.

III.	 Eş-Şitâî: Yaz mevsiminde nâzil olan vahiylerdir. 
Meselâ Nisâ sûresinin 176. âyeti, yazın Haccetu’l-
Vedâ’da nâzil olmuştur.

IV.	 El-Ardî: Hz. Peygamber yeryüzünde iken nâzil 
olan vahiylerdir. Kur’an-ı Kerim’in hemen hepsi 
Resûlullah yeryüzünde iken indirilmiştir.

V.	 Es-Semâî: Hz. Peygamber semâda iken inen vahiy-
lerdir. Meselâ Bakara’nın 285. âyetinin Resûlullah 
Miraç’ta iken indirildiği rivâyet edilmektedir.

Verilen terimlerden hangisinin karşılığı yanlıştır?

A) I		 B) II	 C) III	 D) IV	 E) V

4.	 “İnkâr edenler: Kur’an ona bir defada topluca indiril-
meli değil miydi? dediler. Biz onu senin kalbine iyice 
yerleştirmek için böyle yaptık (parça parça indirdik) ve 
onu tane tane (ayırarak) okuduk” (Furkân (25), 32). “Biz 
onu, Kur’an olarak, insanlara dura dura okuyasın diye 
(âyet âyet, sûre sûre) ayırdık; ve onu peyderpey indir-
dik” (İsrâ’ (17), 106).

Bu ayette Kur’an’ın parça parça indirilmesinin ge-
rekçelerinden hangisi vurgulanmıştır?

A)	 Zaman zaman meydana gelen hâdiseler sebebiyle 
ortaya çıkan problemlere taze çözümler getirmesi

B)	 Büyük çoğunluğu okuma-yazma bilmeyen Arap-
ların Kur’an’ı anlamaları ve uygulamaları kolaylaş-
ması 

C)	 Ona inanmayanların iç yüzlerinin açığa çıkması 
D)	 Müslümanların sordukları sorularla müşrik, münkir 

ve münâfıkların şüphe ve itirazlarına anında cevap-
lar verilmesi

E)	 Hz. Peygamber ve ashâbına moral ve güç kaynağı 
olması

5.	 Sahabe Hz. Peygamber’den Kur’an ayetlerini dinledik-
ten sonra hemen ezberlemeye çalışmıştı. 

Hangisi sahâbeyi Kur’an’ı ezberlemeye sevk eden 
belli başlı sebepler içerisinde sayılamaz?

A)	 Kur’an’ın yazılı olarak nazil olması
B)	 Güçlü bir hâfızaya sahip olmaları
C)	 Namazda belli bir miktarda Kur’an okumanın farz/

vâcip oluşu
D)	 Kur’an’ın emir ve yasaklarına uymanın gerekli ol-

ması
E)	 Resûlullah’ın, Kur’an eğitimi ve öğretimi ile bizzat 

ilgilenmesi
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6.	 Yemâme savaşında 70 (bazılarına göre 500 veya 700) 
kurrâ sahabî şehid edilmişti. Bu savaştan sonra Hz. 
Ömer’in bir âyeti sorduğu kişi kendisine, “onu falan 
biliyordu, o da Yemâme’de şehit oldu” demesi üzerine 
Hz. Ömer “Biz Allah’a âidiz ve vakti geldiğinde elbet-
te O’na döneceğiz” (Bakara (2), 156) âyetini okudu. 
Sonra bu çalışmaya dair düşüncesini Hz. Ebû Bekir’e 
açarak onu, Kur’an’la ilgili bu çalışmanın yapılması ko-
nusunda ikna etti.

Bu açıklamada Kur’an’la ilgili aşağıdaki hangi ça-
lışmanın sebebi anlatılmaktadır?

A)	 Kur’an’ın istinsahı
B)	 Kur’an’ın yazılmaya başlanması
C)	 Kur’an’ın cem edilişi
D)	 Kur’an’ın harekelendirilmesi
E)	 Darulkurraların açılması

7.	 Kur’an’ın toplanma işi bitince Zeyd b. Sâbit onu baş-
tan sona okumuş ve Ahzab sûresinin 23. âyetinin 
eksik olduğunu fark etmiş, bizzat kendisinin de 
Resûlullah’tan dinleyerek öğrendiği bu âyeti sadece, 
……………………… yanında bularak Mushaf’taki ye-
rine kaydetmiştir.

Bu cümlede boş bırakılan yere aşağıdaki sahabe-
lerden hangisi getirilmelidir?

A)	 Zeyd b. Sabit
B)	 Zeyd b. Harise
C)	 Abdullah b. Abbas
D)	 Abdullah b. Mes’ud
E)	 Huzeyme b. Sâbit

8.	 Kur’an’ın Kitâb-ı Mukaddes’le Mukâyesesi yapıldı-
ğında aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

A)	 Kur’an’ın teşekkülü çok kısa sürede olmuşken 
Kitab-ı Mukaddes asırlarca süren bir süreç sonra-
sında teşekkül etmiştir.

B)	 Kur’an ve Kitab-ı Mukaddes’te kıssalar zaman ve 
mekan çerçeveli anlatılmıştır.

C)	 Hz. Îsâ üzerine temellenen Hristiyanlığın aksine, 
hem Yahudilik ve hem de İslâm, kutsal kitaba ön-
celik tanımıştır.

D)	 Kur’an, Tevrat, Zebur ve İncil’i kuşatıcı bir mahiyet 
arz etmekte ve önceki peygamberlere inanmayı da 
şart koşmaktadır.

E)	 Yahudi ve Hristiyan geleneğinde kutsal kitaplar, 
muhafaza için ezberleme yoluna gidilmemiştir. An-
cak Kur’an baştan itibaren ezberlenerek muhafaza 
edilmiştir.

9.	 Kur’an’ın tamamını veya bazı sûre ya da âyetlerini öğ-
renip okuyan, öğreten, dinleyen, ezberleyen, hükümle-
rine göre amel edenlerin kazanacakları sevapları, bazı 
sûre yahut âyetlerin şifalı olduğunu bildiren hadisleri 
içeren literatür için kullanılan bir tabirdir. 

Bu tanım Kur’an ilimlerinden aşağıdakilerden han-
gisine aittir?

A)	 Garibu’l-Kur’an
B)	 Müşkilü’l-Kur’an
C)	 Ayatu’l-Kur’an
D)	 Fezâilu’l-Kur’an
E)	 Emsalü’l-Kur’an

10.	

I.	 Ayetlerin tertîbi tevkîfîdir, yani vahye dayanmakta-
dır.

II.	 Kur’an’daki âyetlerin sayısı konusunda farklı ra-
kamlar bulunmaktadır.

III.	 Kur’an’ın en uzun âyeti, müdâyene âyeti denilen 
Maide Sûresi 3. Ayettir.

IV.	 Kur’an’ın en kısa âyetinin hangisi olduğu konusun-
da ihtilaf vardır.

V.	 Âlimlerin çoğuna göre, ilk inen âyetler Alak 
sûresinin ilk beş âyetidir.

Numaralandırılmış cümlelerden hangileri doğru-
dur?

A) I ve V	 B) III ve IV	 C) I, III ve V
	 D) I, II, IV ve V	 E) I, II, III, IV ve V
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